

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:
ГЛАУ "Областной центр реабилитации инвалидов"
И.О. директора Е.В. Шестакова

" " 2021 г.

" " 2021 г.

ГЛАУ "Областной центр реабилитации инвалидов"
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 1
(локальная смета)

на текущий ремонт перехода в уровне второго этажа (кадастровый номер 66:41:0604023:11588), расположенного по адресу: г. Екатеринбург, ул. Белинского, д. 173 а.

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: Ведомость объемов работ
Сметная стоимость строительных работ 1628162,32 руб.
Средства на оплату труда 6398,47 руб.
Сметная трудоемкость 671,52 чел.час
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 2 кв. 2021 г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.			
					Всего	В том числе			Всего	В том числе		
						Осн./лп	Эк.Маш.	З/лМех		Осн./лп	Эк.Маш.	З/лМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13

Раздел 1. Демонтажные и подготовительные работы												
1	ФЕРРб3-10-1 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №87б/лр	Разборка облицовки из гипсокартонных листов: стен и перегородок НР (77,99 руб.); 77% 0,7 от ФОТ (144,69 руб.) СП (65,11 руб.); 50% 0,9 от ФОТ (144,69 руб.)	100 м2	2,197	69,41	63,16	6,25	2,7	152,49	138,76	13,73	5,93
2	ФЕР15-01-047-16 Приказ Минстроя России от 01.06.2020 №294/лр	Демонтаж потолков: реечных алюминиевых НР (409,52 руб.); 105% 0,9 * 0,7 от ФОТ (619,08 руб.) СП (260,48 руб.); 55% 0,85 * 0,9 от ФОТ (619,08 руб.)	100 м2	0,751	951,06	819,96	131,1	4,38	714,25	615,79	98,46	3,29
Раздел 2. Отделочные работы												
25	ФЕР10-05-008-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №87б/лр	Облицовка стен по одинарному металлическому каркасу из потолочного профиля гипсокартонными листами: одним слоем с оконным проемом НР (1465,03 руб.); 118% 0,9 * 0,7 от ФОТ (1970,72 руб.) СП (949,79 руб.); 63% 0,85 * 0,9 от ФОТ (1970,72 руб.)	100 м2	2,2594	3638,3	865,73	66,83	6,5	8220,38	1956,03	151	14,69
31	ФЕР26-01-041-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №87б/лр	Изоляция изделиями из пенопласта на битуме холодных поверхностей: стен и колонн прямоугольных НР (1254,56 руб.); 100% 0,9 * 0,7 от ФОТ (1991,36 руб.) СП (1066,37 руб.); 70% 0,85 * 0,9 от ФОТ (1991,36 руб.)	м3	10,985	460,7	177,34	37,5	3,94	5060,79	1948,08	411,94	43,28
4	Ф08СЦ-12.2.05-10-0009 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №87б/лр	Плиты минераловатные "Тех Баттс 100" РОСКМНОЛ	м3	10,985	748,62				8223,59			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
6	Приведенная цена	Декоративная негорючая панель Леперат, в комплектации профиль Амега, ПИ, Ф МАТ=3456/8,95/1,2*1,03*1,02	M2	241,7558	338,07 3456/8,95/1,2*1,03*1,02	✓		✓	81730,38	✓		✓
7	ФЕР15-01-047-15 Плита Министрон Росси от 01.06.2020 №876/лр	Устройство потолков: плитно-реечных по каркасу из оцинкованного профиля 120,7,83 = 6 623,23 - 103 х 51,80 НР (589,6 руб.); 105%*0,9 - 0,7 от ФОТ (891,31 руб.) СЛ (375,02 руб.); 55%*0,85 - 0,9 от ФОТ (891,31 руб.)	100 M2	0,751	1513,48	1107,59	405,89	79,24	1136,62	831,8	304,82	59,51
8	ФССЦ-01.6.04.02-0014 Плита Министрон Росси от 26.12.2019 №876/лр	Панели потолочные с комплектующими: ARMSTRONG (применительно)	M2	75,1	73,02	✓		✓	5483,8	✓		✓
13	ФЕР10-01-036-01 Плита Министрон Росси от 26.12.2019 №876/лр	Установка уголков ПВХ на клею НР (20,32 руб.); 118%*0,9 - 0,7 от ФОТ (27,34 руб.) СЛ (13,18 руб.); 63%*0,85 - 0,9 от ФОТ (27,34 руб.)	100 M	0,416	101,72	65,72		✓	42,32	27,34		✓
14	ФССЦ-11.3.03.13-0045 Плита Министрон Росси от 26.12.2019 №876/лр	Уголок из ПВХ, размер 30х30 мм	10 M	4,16	32,4	✓		✓	134,78	✓		✓

Раздел 3. Кровельные работы

15	ФЕР12-01-033-02 Плита Министрон Росси от 26.12.2019 №876/лр	Монтаж кровли из профилированного листа для объектов непроизводственного назначения, средней сложности НР (330,76 руб.); 120%*0,9 - 0,7 от ФОТ (437,51 руб.) СЛ (217,55 руб.); 65%*0,85 - 0,9 от ФОТ (437,51 руб.)	100 M2	1,1123	504,82	387,49	40,64	5,84	561,51	431,01	45,2	6,5
26	ФССЦ-08.3.09.01-0020 Плита Министрон Росси от 26.12.2019 №876/лр	Профилированный лист оцинкованный: НС35-1000-0,6	T	0,711872	10891,56	✓		✓	7753,4	✓		✓
17	ФЕР12-01-032-02 Плита Министрон Росси от 26.12.2019 №876/лр	Монтаж снегозадержателя, решетчатого и трубчатого НР (15,14 руб.); 120%*0,9 - 0,7 от ФОТ (20,02 руб.) СЛ (9,95 руб.); 65%*0,85 - 0,9 от ФОТ (20,02 руб.)	100 M	0,34	64,91	57,3	7,61	1,6	22,07	19,48	2,59	0,54
18	Приведенная цена	Снегодержатель трубчатый МАТ=1950/8,95/1,2*1,03*1,02	M	34	190,75 1950/8,95/1,2*1,03*1,02	✓			6485,5	✓		
19	ФЕР12-01-009-01 Плита Министрон Росси от 26.12.2019 №876/лр	Устройство желобов: настенных НР (202,29 руб.); 120%*0,9 - 0,7 от ФОТ (267,58 руб.) СЛ (133,05 руб.); 65%*0,85 - 0,9 от ФОТ (267,58 руб.)	100 M	0,34	15678,79	735,71	344,51	51,28	5330,79	250,14	117,13	17,44

Раздел 4. Промыкание стены и перехода

30	ФЕР26-01-041-05 Плита Министрон Росси от 26.12.2019 №876/лр	Изоляция изделиями из пенопласта насухо холодных поверхностей покрытий и перекрытий НР (18,18 руб.); 100%*0,9 - 0,7 от ФОТ (28,86 руб.) СЛ (13,45 руб.); 70%*0,85 - 0,9 от ФОТ (28,86 руб.)	M3	0,27	131,59	102,38	29,21	4,5	36,53	27,64	7,89	1,22
21	ФССЦ-12.2.05.10-0009 Плита Министрон Росси от 26.12.2019 №876/лр	Плиты минераловатные "Тех Баттс 100" ROCKWOOL	M3	3,7	748,62	✓		✓	2769,89	✓		✓

Раздел 5. Вывоз мусора

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
22	ФССЦпг-01-01-01-043 Прыказ Міністра Рэспублікі ад 26.12.2019 №876/лр	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3 НР 0% 0,7 от ФОТ СП 0% 0,9 от ФОТ	1 т груза	2	3,28	✓	3,28	✓	6,56	✓	6,56	✓
23	ФССЦпг-01-01-01-041 Прыказ Міністра Рэспублікі ад 26.12.2019 №876/лр	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную НР 0% 0,7 от ФОТ СП 0% 0,9 от ФОТ	1 т груза	2	42,98	✓	42,98	✓	85,96	✓	85,96	✓
24	ФССЦпг-03-21-01-033 Прыказ Міністра Рэспублікі ад 26.12.2019 №876/лр	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстоянии: 1 класс груза до 33 км НР 0% 0,7 от ФОТ СП 0% 0,9 от ФОТ	1 т груза	2	20,47	✓	20,47	✓	40,94	✓	40,94	✓
Итого прямые затраты по смете в базисных ценах				✓	133991,55	6246,07	1286,22	✓	152,4	✓		
Накладные расходы					4383,39	✓						
Сметная прибыль					3105,97	✓						
Итого по смете:					295,59	✓						
Стекольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)					99454,77	✓						
Отделочные работы					21704,51	✓						
Деревянные конструкции					7450,89	✓						
Теплоизоляционные работы					5618,58	✓						
Материалы					6823,11	✓						
Кровли					92,52	✓						
Погрузо-разгрузочные работы					40,94	✓						
Перевозка грузов автотранспортом					141480,91	✓						
Итого					1356801,9	✓						
В письме Минстроя РФ от 19.06.2021 №25360-ИФ/09 141 480,91 * 9,59					271360,39	✓						
НДС 20%					1628162,3	✓						
ВСЕГО по смете					1628162,3	✓						

Составил: инженер ХТС _____ Анипов В. Ф.
(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: инженер ХТС _____ Анипов В. Ф.
(должность, подпись, расшифровка)

